

**RTO Holding ApS
CVR-nr. 33353537
Kurveholmen 26
6760 Ribe**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.12.2015

Dirigent

Navn: Jens Feddersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Koncernens resultatopgørelse for 2015	14
Koncernens balance pr. 30.09.2015	15
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	17
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	18
Koncernens noter	19
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	23
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2015	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	26
Modervirksomhedens noter	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RTO Holding ApS
Kurveholmen 26
6760 Ribe

CVR-nr.: 33353537

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 30.09.2015

Direktion

Bjarne Lynddahl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.801	29.311	28.654	23.584	28.321
Driftsresultat	5.709	4.359	3.539	(224)	2.007
Resultat af finansielle poster	(1.751)	(378)	1.004	751	(1.178)
Årets resultat	303	1.540	2.719	2.211	522
Samlede aktiver	94.797	91.849	99.369	101.444	97.398
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.892	2.746	3.514	5.686	3.511
Egenkapital	21.224	24.749	27.303	26.922	26.268
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	64.663	68.844	71.615	67.729	62.609
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	8,8	6,3	4,9	(0,3)	3,2
Egenkapitalens forrentning (%)	1,3	5,9	10,0	8,3	2,0
Soliditetsgrad (%)	22,4	26,9	27,5	26,5	27,0

Det skal bemærkes, at regnskabsåret 2015 omfatter 9 måneder, og derfor ikke kan sammenlignes med øvrige regnskabsår.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktivitet består i fabrikation og salg af plastprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsperioden for 2015 blev et mindre tilfredsstillende år for moderselskabet, periodens resultat blev et overskud på 303 t.kr. mod et overskud i 2014 på 1.540 t.kr. Periodens resultat blev mindre end forventet.

Koncernens resultat blev et overskud på 3.168 t.kr. i 2015 mod et overskud på 3.026 t.kr. i 2014. Periodens resultat er positivt påvirket af frasalg af aktiviteter med 1.580 t.kr. før skat.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat i det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorerne midler.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		23.800.672	29.310.990
Personaleomkostninger	1	(15.199.120)	(19.985.662)
Af- og nedskrivninger	2	(2.892.702)	(4.966.378)
Driftsresultat		5.708.850	4.358.950
Andre finansielle indtægter		362.458	1.947.976
Andre finansielle omkostninger		(2.113.389)	(2.325.785)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.957.919	3.981.141
Skat af ordinært resultat	3	(789.933)	(955.183)
Koncernens resultat		3.167.986	3.025.958
Minoritetsinteressers andel af resultatet		(2.864.856)	(1.486.388)
Årets resultat		303.130	1.539.570
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	4.000.000
Overført resultat		303.130	(2.460.430)
		303.130	1.539.570

Koncernens balance pr. 30.09.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		705.852	682.827
Immaterielle anlægsaktiver	4	705.852	682.827
Grunde og bygninger		30.592.215	25.582.636
Produktionsanlæg og maskiner		14.297.295	12.989.919
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.151.601	1.042.958
Materielle anlægsaktiver	5	46.041.111	39.615.513
Anlægsaktiver		46.746.963	40.298.340
Råvarer og hjælpematerialer		10.650.240	9.672.535
Fremstillede varer og handelsvarer		9.854.273	14.939.952
Varebeholdninger		20.504.513	24.612.487
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.287.502	7.136.167
Andre tilgodehavender		268.834	1.393.442
Periodeafgrænsningsposter		352.554	179.693
Tilgodehavender		10.908.890	8.709.302
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.894.445	16.576.938
Værdipapirer og kapitalandele		14.894.445	16.576.938
Likvide beholdninger		1.742.616	1.651.442
Omsætningsaktiver		48.050.464	51.550.169
Aktiver		94.797.427	91.848.509

Koncernens balance pr. 30.09.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		21.098.588	20.623.950
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Egenkapital		<u>21.223.588</u>	<u>24.748.950</u>
Minoritetsinteresser	7	<u>5.514.618</u>	<u>1.106.193</u>
Udskudt skat		5.894.000	5.421.000
Hensatte forpligtelser		<u>5.894.000</u>	<u>5.421.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		17.680.945	23.010.008
Bankgæld		11.225.255	5.915.434
Finansielle leasingforpligtelser		6.113.315	4.379.034
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>35.019.515</u>	<u>33.304.476</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	4.764.147	5.506.361
Bankgæld		497.260	6.189.701
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.461.864	3.165.474
Gæld til associerede virksomheder		7.646.650	6.464.962
Skyldig selskabsskat		730.083	160.650
Anden gæld		7.045.702	5.780.742
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.145.706</u>	<u>27.267.890</u>
Gældsforpligtelser		<u>62.165.221</u>	<u>60.572.366</u>
Passiver		<u>94.797.427</u>	<u>91.848.509</u>
Dattervirksomheder	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	20.623.950	4.000.000	24.748.950
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000.000)	(4.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	171.508	0	171.508
Årets resultat	0	303.130	0	303.130
Egenkapital ultimo	125.000	21.098.588	0	21.223.588

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Driftsresultat		5.708.850	4.358.950
Af- og nedskrivninger		2.892.702	4.966.378
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>7.344.501</u>	<u>5.711.390</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		15.946.053	15.036.718
Modtagne finansielle indtægter		362.458	1.947.976
Betalte finansielle omkostninger		(2.113.389)	(2.325.785)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(225.500)</u>	<u>(1.821.035)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		13.969.622	12.837.874
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(23.025)	(118.253)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(7.892.300)	(2.746.310)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>1.074.000</u>	<u>141.000</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.841.325)	(2.723.563)
Optagelse af lån		30.544.055	0
Afdrag på lån mv.		(29.571.230)	(2.953.036)
Udbetalt udbytte		<u>(4.000.000)</u>	<u>(4.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.027.175)	(6.953.036)
Ændring i likvider		4.101.122	3.161.275
Likvider primo		<u>12.038.679</u>	<u>8.877.404</u>
Likvider ultimo		16.139.801	12.038.679
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.742.616	1.651.442
Værdipapirer		14.894.445	16.576.938
Kortfristet gæld til banker		<u>(497.260)</u>	<u>(6.189.701)</u>
Likvider ultimo		16.139.801	12.038.679

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.861.421	18.249.585
Pensioner	945.112	1.259.894
Andre omkostninger til social sikring	392.587	476.183
	15.199.120	19.985.662
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	52	54
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.652.958	5.107.378
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(760.256)	(141.000)
	2.892.702	4.966.378
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	857.000	1.395.000
Ændring af udskudt skat	(77.000)	(289.000)
Regulering vedrørende tidligere år	9.933	34.183
Effekt af ændrede skattesatser	0	(185.000)
	789.933	955.183
		Udviklings-
		projekter
		under udfø-
		relse
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		682.827
Tilgange		23.025
Kostpris ultimo		705.852
Regnskabsmæssig værdi ultimo		705.852

Koncernens noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	44.796.246	59.566.988	5.063.328
Overførsler	0	28.262	(28.262)
Tilgange	4.133.338	3.089.622	669.340
Afgange	0	(5.027.152)	(136.128)
Kostpris ultimo	<u>48.929.584</u>	<u>57.657.720</u>	<u>5.568.278</u>
Opskrivninger primo	19.000.000	0	0
Årets opskrivninger	2.500.000	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>21.500.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(38.213.610)	(46.577.069)	(4.020.370)
Overførsler	0	263.720	(263.720)
Årets afskrivninger	(1.623.759)	(1.760.484)	(268.715)
Tilbageførsel ved afgang	0	4.713.408	136.128
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(39.837.369)</u>	<u>(43.360.425)</u>	<u>(4.416.677)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>30.592.215</u>	<u>14.297.295</u>	<u>1.151.601</u>
Merværdi ved foretagne opskrivninger	<u>13.704.500</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ikke ejede aktiver	<u>0</u>	<u>6.715.111</u>	<u>478.687</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
6. Dattervirksomheder			
LP Holding Ribe ApS	Esbjerg	ApS	10,0
Lynddahl Plast A/S	Esbjerg	A/S	10,0

7. Minoritetsinteresser

Årets bevægelse består af ikke ejet andel af årets resultat i datterselskab, samt egenkapitalposter i datterselskab.

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2014 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.324.011	3.013.000	17.680.945	12.369.596
Bankgæld	2.378.519	1.779.361	11.225.255	2.546.688
Finansielle leasingforpligtelser	1.061.617	714.000	6.113.315	1.899.134
	4.764.147	5.506.361	35.019.515	16.815.418
			2015 kr.	2014 kr.
9. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			4.107.974	3.297.995
Ændring i tilgodehavender			(2.199.588)	2.552.065
Ændring i leverandørgæld mv.			5.436.115	(138.670)
			7.344.501	5.711.390
			2015 kr.	2014 kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb			0	50.936

11. Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået en renteswap for i alt 18 mio.kr. I forhold til kursen på balancedagen har swappen en akkumuleret negativ værdi på 2.677 t.kr., som er opført under anden gæld. Årets regulering efter skat er udgiftsført over egenkapitalen.

Koncernens noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.000 t.kr., med pant i grunde og bygninger samt fast driftsinventar.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditforening er deponeret skadesløsbrev, nom. 1.870 t.kr., med pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er deponeret løsørepantebrev, nom. 5.000 t.kr., med pant i driftsmidler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.001.087 kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg og andre anlæg mv. udgør 15.448.896 kr.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(25.847)	(32.775)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		318.317	165.154
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		87.600	104.000
Andre finansielle indtægter		362.458	1.925.596
Andre finansielle omkostninger		(436.465)	(148.222)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		306.063	2.013.753
Skat af ordinært resultat	1	(2.933)	(474.183)
Årets resultat		<u>303.130</u>	<u>1.539.570</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		318.317	116.352
Overført resultat		(15.187)	(2.576.782)
		<u>303.130</u>	<u>1.539.570</u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		612.736	122.911
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>612.736</u>	<u>122.911</u>
Anlægsaktiver		<u>612.736</u>	<u>122.911</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.541.531	5.043.103
Andre tilgodehavender		67.300	929.889
Tilgodehavende selskabsskat		1.444.000	652.000
Tilgodehavender		<u>7.052.831</u>	<u>6.624.992</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.869.445	16.551.937
Værdipapirer og kapitalandele		<u>14.869.445</u>	<u>16.551.937</u>
Likvide beholdninger		<u>820.876</u>	<u>1.633.794</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.743.152</u>	<u>24.810.723</u>
Aktiver		<u><u>23.355.888</u></u>	<u><u>24.933.634</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		512.736	22.911
Overført overskud eller underskud		20.585.852	20.601.039
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000.000
Egenkapital		<u>21.223.588</u>	<u>24.748.950</u>
Bankgæld		907	4.034
Skyldig selskabsskat		730.083	160.650
Anden gæld		1.401.310	20.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.132.300</u>	<u>184.684</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.132.300</u>	<u>184.684</u>
Passiver		<u>23.355.888</u>	<u>24.933.634</u>
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	3		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	22.911	20.601.039	4.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(4.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	171.508	0	0
Årets resultat	0	318.317	(15.187)	0
Egenkapital ultimo	125.000	512.736	20.585.852	0
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				24.748.950
Udbetalt ordinært udbytte				(4.000.000)
Øvrige egenkapitalposter				171.508
Årets resultat				303.130
Egenkapital ultimo				21.223.588

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(7.000)	440.000
Regulering vedrørende tidligere år	9.933	34.183
	<u>2.933</u>	<u>474.183</u>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		100.000
Kostpris ultimo		<u>100.000</u>
Opskrivninger primo		22.911
Egenkapitalreguleringer		171.508
Andel af årets resultat		318.317
Opskrivninger ultimo		<u>512.736</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>612.736</u>

3. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Bjarne Lynddahl, Kurveholmen 26, 6760 Ribe har bestemmende indflydelse i RTO Holding ApS, Esbjerg.